একই নম্বর ও তারিখের স্থলাভিষিক্ত আদেশ গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়,ঢাকা পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০১.২০১৫-

তারিখঃ ২২.০৪.২০১৫ খ্রিঃ।

প্রজ্ঞাপন

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্শ্বে উল্লিখিত কারণে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
۵	ডা: লাভলী ইয়াসমীন, কোড-১১৪৯৫২,বিশেষ ভার প্রাপ্ত কর্মকর্তা,স্বাস্হ্য অধিদপ্তর,ঢাকা প্রেষণে- বিএসএমএমইউ, শাহবাগ, ঢাকা	২৮ এপ্রিল-০১ মে/১৫ মেয়াদে দক্ষিণ কোরিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য 20 th Cardiovas cular Summit TCTAP-2015-এ অংশগ্রহণের জন্য	২৭.০৪.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৯ (নয়) দিন
২	ভা: আল মাছুম জিয়াউল হক, কোড-৪২২২৯, সহকারী রেজিষ্টার (কার্ডিয়াক সার্জারী), জাতীয় হুদরোগ ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	১১-১৪ মে/১৫ মেয়াদে হংকং-এ অনুষ্ঠিতব্য এ্যানুয়াল মিটিং-এ অংশগ্রহণের জন্য	০৯.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৯ (নয়) দিন
9	ডা: জাহাঙ্গীর হায়দার খান, কোড-৩১৭৯২, সহকারী রেজিষ্টার, (SOPD), জাতীয় হৃদরোগ ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	১১-১৪ মে/১৫ মেয়াদে হংকং-এ অনুষ্ঠিতব্য এ্যানুয়াল মিটিং-এ অংশগ্রহণের জন্য	০৯.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৯ (নয়) দিন
8	ডা: ফরায়েজী বখতিয়ার আহমেদ, কোড-১০৯৮৮৭, সহকারী রেজিষ্ট্রার (কার্ডিওলজী), জাতীয় হৃদরোগ ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	ইন্দোনেশিয়ার দর্শনীয় স্থান পরিদর্শনের জন্য	০৩.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৭ (সাত) দিন
¢	ডা: নার্গিস আক্তার, কোড-১১০৮৮২, এ্যানেসথেটিষ্ট,ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব কিডনী ডিজিজেস এন্ড ইউরোলজী, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	১৯ মে/১৫ তারিখে আমেরিকায় অনুষ্ঠিতব্য ছোট বোনের Commence ment ceremony-তে যোগদানের জন্য	১০.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
৬	ডা: শাহীনুর আক্তার, কোড-১০১৩৯৫৫, মেডিকেল অফিসার, স্বাস্হ্য শিক্ষা বিভাগ, জাতীয় প্রতিষেধক ও সামাজিক চিকিৎসা প্রতিষ্ঠান (নিপসম) মহাখালী, ঢাকা	মালয়েশিয়ায় আত্মীয় স্বজনের সাথে সাক্ষাতের জন্য	১৫.০৩.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১১ (এগার) দিন
٩	ডা: মোঃ রুহল কুদ্দুছ, কোড-৪২৭৭০, সহকারী অধ্যাপক (চঃদাঃ), নিউরোলজী বিভাগ, ২৫০ শয্যা বিশিষ্ট শহীদ শেখ আবু নাসের বিশেষায়িত হাসপাতাল, খুলনা	১৪-১৭ মে/১৫ মেয়াদে স্পেনে অনুষ্ঠিতব্য কংগ্রেস-এ অংশগ্রহণের জন্য	১৩.০৫.১৫ তারিখ হতে ২৪.০৫.১৫ পর্যন্ত মোট ১২ (বার দিন
Ъ	ডা: মোঃ শফিক উর রহমান, কোড-৪০২৩৬, জুনিয়র কনসালটেন্ট (ইএনটি),ফরিদপুর মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল, ফরিদপুর	নেপাল ভ্রমণের জন্য	১৪.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৭ (সাত) দিন
2	ডা: নাসরিন বানু,কোড-৩৭৩৯৫, সহকারী অধ্যাপক, গাইনী বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম।	০৪-০৬ জুন/১৫ মেয়াদে মালয়েশিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য সভায় গবেষণা প্রবন্ধ উপস্থাপন শেষে সিংগাপুর ভ্রমণের জন্য	২৫.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০(দশ) দিন
50	ডা: সত্যজিৎ ধর ,কোড-৪৩৮৮০, সহকারী অধ্যাপক, কার্ডিয়াক এনেসথেসিয়া, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম।	১৪-১৭ মে/১৫ মেয়াদে ফ্রান্সে অনুষ্ঠিতব্য কংগ্রেসে-এ অংশগ্রহণের জন্য	১৩.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৭ (সাত) দিন
22	নাসরিন সুলতানা, কোড-১০২৭৪২৪,বায়োকেমিষ্ট, বায়োকেমিষ্ট্রি বিভাগ, স্যার সলিমুল্লাহ মেডিকেল	হংকং ইউনিভার্সিটিতে পি এইচ ডি কোর্সে অধ্যয়নরত স্বামীর সঞ্চো সাক্ষাতের জন্য	০১.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন

MIN

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
১২	ডা: মো: নুরুল হাসান, কোড-১১৩১২৯,প্রভাষক, ফার্মাকোলজী বিভাগ,রংপুর মেডিকেল কলেজ, রংপুর	নেপাল, শ্রীলংকা, ভুটান ও মালদ্বীপের দর্শনীয় স্থান ভ্রমণের জন্য	১১.১১.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
১৩	ভা: পঞ্চানন দাশ,কোড-৪৩৯৯১, সহকারী অধ্যাপক, নিউরোলজী বিভাগ,কুমিল্লা মেডিকেল কলেজ,কুমিল্লা	২০-২৩ জুন/১৫ মেয়াদে জার্মানীতে অনুষ্ঠিতব্য কংগ্রেস-এ অংশগ্রহণের জন্য	১৮.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১১ (এগার) দিন
28	ডা: মো: কামরুল হাসান, কোড-৩৯৫৩৮, সহকারী অধ্যাপক (চ:দা:), চক্ষু বিভাগ, শহীদ জিয়াউর রহমান মেডিকেল কলেজ, বগুড়া	ভারত,মালয়েশিয়া ও নেপালের দর্শনীয় স্থান ভ্রমণের জন্য	০৭.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
24	ডা: আফজাল মমিন, কোড-১০৯৬৫৪, সহকারী অধ্যাপক, ক্লিনিক্যাল নিউরোলজী বিভাগ, ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	২৩-২৫ জুন/১৫ মেয়াদে যুক্তরাজ্যে অনুষ্ঠিতব্য কংগ্রেস-এ অংশগ্রহণ ও নিকট আগ্মীয় স্বজনের সাথে সাক্ষাতের জন্য	২১.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
১৬	ভা: সমীর কুমার তালুকদার, কোড-১০৯৬৪৯, সহকারী অধ্যাপক,এভোক্রাইনোলজী বিভাগ, রংপুর মেডিকেল কলেজ, রংপুর	০৫-০৯ জুন/১৫ মেয়াদে আমেরিকায় অনুষ্ঠিতব্য সম্মেলন-এ অংশগ্রহণের জন্য	০১.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১১ (এগার) দিন
29	ডা:মো: আসগার হোসেন, কোড-৩১৬৮৩, সহযোগী অধ্যাপক (চ:দা:) শিশু বিভাগ, রাজশাহী মেডিকেল কলেজ, রাজশাহী	সৌদি আরবে পবিত্র ওমরাহ হজ্ব পালনের জন্য	২০.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
১৮	ডা: অমল চন্দ্র পাল, কোড-৪১১০৩,সহযোগী অধ্যাপক (চ:দা:), শিশু সার্জারী বিভাগ,ফরিদপুর মেডিকেল কলেজ, ফরিদপুর	ভারতের তীর্থস্থান ভ্রমণ ও ঐতিহাসিক স্থান পরিদর্শনের জন্য	২১.০৪.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
29	ডা: মোহাম্মদ জহিরুল ইসলাম খান, কোড- ১০১১৬০১, সহকারী রেজিষ্টার, শিশু বিভাগ, ফরিদপুর মেডিকেল কলেজ হাসপাতাল, ফরিদপুর	২৯ এপ্রিল/১৫ তারিখে থাইল্যান্ডে অনুষ্ঠিতব্য কংগ্রেস-এ অংশগ্রহণের জন্য	২৮.০৪.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৭ (সাত) দিন

শূর্তাবলীঃ

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

图:

(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪ তারিখঃ ২২.০৪.২০১৫ খ্রিঃ।

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০৩১.২০১৫-৪১৮/১(১১) অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ

- ১। মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।

 হা অধ্যক্ষ/পরিচালক, -----
 গা সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায়ক/উপজেলা স্বাস্থ্য ও পঃ পঃ কর্মকর্তা, ------
 ৪০ উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (পরবর্তী গেজেটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।

 বি৷ সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা।

 ৬। সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
- ০৭। সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা। ০৮। প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
- ০৯। বহিঃ গমন কর্মকর্তা, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর, -----

উপসচিব

একই নম্বর ও তারিখের স্থলাভিষিক্ত আদেশ গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০ পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd.

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০২২.২০১৫-৫৩১

তারিখঃ ২০.০৫.২০১৫ খ্রিঃ।

প্রজ্ঞাপন

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্শ্বে উল্লিখিত কারনে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
3	ডাঃ মুহাম্মদ শিবলি সাদিক, কোড-১১৪৩৪২,	জাপানে ভাইয়ের কিডনী	২০.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	সহকারী রেজিষ্ট্রার, জাতীয় মানসিক স্বাস্থ্য	ট্রান্সপ্লান্টের নিমিত্ত কিডনী প্রদানের	
	ইনস্টিটউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর,	জন্য	ि फिन
	ঢাকা		
\	ডাঃ মোছাঃ ছফুরা খাতুন, কোড-৪৩২৫১,	০৩-০৬ জুন/১৫ মেয়াদে	০১.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	জুনিয়র কনসালটেন্ট (গাইনী), উপজেলা স্বাস্থ্য	মালয়েশিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য	ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
	কমপ্লেক্স, মিঠাপুকুর, রংপুর	কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহনের জন্য	1
٥	ডাঃ মাহবুবা খাতুন, কোড-১০৯৬৯১, জুনিয়র	০৩-০৬ জুন/১৫ মেয়াদে	০৩.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
İ	কনসালটেন্ট (গাইনী), জুনিয়র কনসালটেন্ট	মালয়েশিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য	ভোগের তারিখ হতে মোট ০৫ (পাঁচ)
	(এ্যানেসথেসিয়া) পদের বিপরীতে কর্মরত,	কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহনের জন্য	फिन
	উপজেলা স্বাস্থ্য ও পঃ পঃ অফিস, কুড়িগ্রাম		
<u> </u>	সদর, কুড়িগ্রাম		
8	ডাঃ এম, সমশের আলী, কোড-৩৫৫৯৪, সহকারী	অষ্ট্রেলিয়া ও চীনের দর্শনীয় ও	০১.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	অধ্যাপক, কার্ডিওলজী বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল	ঐতিহাসিক স্থান পরিদর্শনের জন্য	ভোগের তারিখ হতে মোট ২৫ (পঁচিশ)
	কলেজ, ঢাকা		<u> </u>
•	ডাঃ মোঃ মিজানুর রহমান, কোড-৩৮৫১৯,	২৯ আগষ্ট হতে ০২ সেপ্টেম্বর/১৫	২৮.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	সহযোগী অধ্যাপক (চঃ দাঃ), কার্ডিওলজী	মেয়াদে লন্ডনে অনুষ্ঠিতব্য	ভোগের তারিখ হতে মোট ১৩ (তের)
	বিভাগ, ওএসডি, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা, সংযুক্ত- ২৫০ শয্যা বিশিষ্ট শহীদ শেখ আবু নাসের বিশেষায়িত	সেমিনার-এ অংশ গ্রহনের জন্য	দিন
	হাসপাতাল, খুলনা	1	
y	ডাঃ মোঃ জাকিরুল ইসলাম, কোড-৪১১০৬,	৩০ জুলাই হতে ০২ আগষ্ট/১৫	২৮.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	সহকারী অধ্যাপক, শিশু বিভাগ, স্যার সলিমুল্লাহ	মিয়াদে শ্রীলংকায় অনুষ্ঠিতব্য	ভোগের তারিখ মোট ১০ (দশ) দিন
	মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	আন্তর্জাতিক পেডিয়াট্রিক সম্মেলন-	Colo la Olla Collo Do (4 l) lan
		এ অংশ গ্রহণ এবং ভারত ও	
		মালদ্বীপ ভ্রমনের জন্য	
9	ডাঃ কাজী নূর আফসিয়া, কোড-৪১৫৮৪, জুনিয়র	যুক্তরাজ্য, ভারত, সুইজারল্যান্ড ও	১৮.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	কনসালটেন্ট, এ্যানেসথেসিয়া, ন্যাশনাল	ফ্রান্স ভ্রমনের জন্য	ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ)
	ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও হাসপাতাল,		मि न
-	শেরে বাংলা নগর, ঢাকা		
৮	ডাঃ সুনির্মল রায়, কোড-৪০২২২, সহযোগী	৩০ জুলাই হতে ০২ আগষ্ট/১৫ মেয়াদে	২৮.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	অধ্যাপক (চঃ দাঃ), নিওনেটোলজী বিভাগ,	শ্রীলংকায় অনুষ্ঠিতব্য আন্তর্জাতিক পেডিয়াট্রিক সম্মেলন-এ অংশ গ্রহণ	ভোগের তারিখ মোট ১০ (দশ) দিন
	ওএসডি, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা, সংযুক্ত-স্যার সলিমুল্লাহ মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	এবং ভারত ও মালদ্বীপ ভ্রমনের জন্য	
৯	জাঃ ওয়াসেকা আক্তার জাহান, কোড-৪১৮৩৩,		
ญ	সহকারী অধ্যাপক, বায়োকেমিষ্ট্রি বিভাগ,	ভারতে ধর্মীয় স্থান পরিদর্শনের	১০.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
i	ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও	জन्।	ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
	হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা		
50	ডাঃ শেলী আক্তার, কোড-১০৯৯৩৭,	সিংগাপুরে ব্যক্তিগত কাজ ও	১৬.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
j	রেডিওলজিষ্ট, রেডিওলজী এন্ড ইমেজিং বিভাগ,	চিকিৎসার জন্য গমন	ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
	চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম		
১১	ডাঃ মোহাম্মদ হাবিবুল্লাহ, কোড-১১৩৩২৬,	২৮-৩০ মে/১৫ মেয়াদে সিংগাপুরে	২৬.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি
	জুনিয়র কনসালটেন্ট (মেডিসিন), ২৫০ শয্যা	অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স-এ অংশ	ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
[বিশিষ্ট জেনারেল হাসপাতাল, পাবনা	গ্রহণ এবং থাইল্যান্ডের দর্শনীয় স্থান	
		मुम्रात्व क्रवा	
		/ ' 	

চলমানপাত-২

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
25	ডাঃ মুহাম্মদ আতাউল হক, কোড-৪১৮০৫, সহকারী অধ্যাপক, শিশু, ওএসডি, স্বাস্থ অধিদপ্তর, ঢাকা, প্রেষনে-পেডিয়াট্রিক কার্ডিওলজী ইউনিট, বিএসএমএমইউ, শাহবাগ, ঢাকা	৩০ জুলাই হতে ০২ আগষ্ট/১৫ মেয়াদে শ্রীলংকায় অনুষ্ঠিতব্য আন্তর্জাতিক পেডিয়াট্রিক সন্মেলন- এ অংশ গ্রহণ এবং ভারত ও মালম্বীপ ভ্রমনের জন্য	২৮.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ মোট ১০ (দশ) দিন
১৩	ডাঃ সৈয়দ মোহাম্মদ মনোয়ার আলী, কোড- ৪১৫৮০, সহকারী অধ্যাপক (মেডিসিন), ওএসডি, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা, প্রেষনে-রিউমাটোলজী বিভাগ, বিএসএমএমইউ, শাহবাগ, ঢাকা	০৫-০৯ জুন/১৫ মেয়াদে আমেরিকায় অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহনের জন্য	০৪.০৬.১৫ তারিখ হতে ১৮.০৬.১৫ তারিখ পর্যন্ত মোট ১৫ (পনের) দিন
\$8	ডাঃ মোঃ ফারুক আহমেদ ভুইয়া, কোড-৩৭২৩১, উপ-পরিচালক (ওএসডি), সংযুক্ত-পরিকল্পনা ও গবেষনা, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা	সৌদি আরবে পবিত্র ওমরাহ্ পালনের জন্য	০১.০৫.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
50	ডাঃ মোহাম্মদ রাশেদুল হাসান, কোড-১০০৪০৪৭, মেডিকেল অফিসার, কার্ডিওলজী, জাতীয় হৃদরোগ ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	মালয়েশিয়ার দর্শনীয় স্থান পরিদর্শনের জন্য	১৯.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন

শৰ্তাবলীঃ

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

1787! (মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪

তারিখঃ ২০.০৫.২০১৫ খ্রিঃ।

নং-৪৫.১	8৬,००১,००,००,०২২,২০১৫-৫৩১/১(১১)	তারিখঃ ২০.০৫.২০১৫ খ্রিঃ।
অনুলিপি	অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ	
5	মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদপ্তব, মহাখালী, ঢাকা।	
ঽ।	অধ্যক্ষ/পরিচালক,	
৩।	সিভিল সার্জন/তথাবধায়ক/উপজেলা স্বাস্থ্য ও পরিবার পরিকল্পনা কর্মকর্তা,	
81	উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (পরবর্তী গেজেটে প্রকাশের অনুয	রাধসহ)।
œ۱	সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা।	
ঙা	সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা স	হলো)।
91	সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।	
} .	পুধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।	
৯।	বহিঃ গমন কর্মকর্তা, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর,	
201	বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা,	
221	ড ৪	<u></u>
		DEW WHEN
	(६मारा मग ना	राज () जागा)C

উপসচিব

গণপ্রজাডন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়,ঢাকা পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd

79-86,586,005,00,00,086,2056-VAZ

তারিখঃ ১৭.০৬.২০১৫ খ্রিঃ।

প্রজ্ঞাপন

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাডারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্শ্বে উল্লিখিত কারণে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (jj) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
5	ভা: লায়লা আর্জুমান্দ বানু, কোড-৩৭৭৮০, সহযোগী অধ্যাপক,ব্লাড ট্রান্সফিউশন বিভাগ, জাতীয় ক্যান্সার ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, মহাখালী, ঢাকা	কানাডায় বসবাসরত মেয়ের মাতৃত্বকালীন অসুস্হতা জনিত কারণে পাশে অবস্হানের জন্য	০১.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৩ (তিন) মাস
\	ডা: পারভীন শাহিদা আখতার, কোড-৩১৪৭৬, অধ্যাপক,মেডিকেল অনকোলজি, জাতীয় ক্যান্সার ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল,মহাখালী,ঢাকা	২০-২২ আগষ্ট/১৫ মেয়াদে ইন্দোনেশিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স- এ অংশ গ্রহণের জন্য	১৯.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৫ (পাঁচ) দিন
9	ডা: হানিফ মোহাম্মদ,কোড-৩৯০২১, সহযোগী অধ্যাপক, মেডিসিন বিভাগ, ময়মনসিংহ মেডিকেল কলেজ, ময়মনসিংহ	ফিলিপাইনে ছেলের সফরসঞ্চী হিসেবে গমনের জন্য	২৩.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৫ (পাঁচ) দিন
8	ডা: মোহাম্মদ শহীদ উল্যাহ,কোড-১০৯৬০৯, সিনিয়র কনসালটেন্ট (মেডিসিন), নিয়মিত ২৫০ শয্যা জেলা সদর হাসপাতাল, ফেনী	সৌদি আরবে পবিত্র হজ্ব পালনের জন্য	২০.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ৪৫ (পয়তাল্লিশ) দিন
Œ	ডা: শফিকুল আলম চৌধুরী,কোড-৪০০৯৩, উপ- অধ্যক্ষ ও সহযোগী অধ্যাপক, ইউরোলজী বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ,ঢাকা	৩১ জুলাই-০১ আগষ্ট/১৫ মেয়াদে সিংগাপুরে অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহণের জন্য	২৯.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
৬	ডা: এখলাসুর রহমান, কোড- ৩০৪৭৮,অধ্যাপক,শিশু বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	ভারতে অধ্যয়নরত ছেলের সফরসঙ্গী হিসেবে গমনের জন্য	০১.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
-	ডা: এহসান মাহমুদ, কোড-৪০৫৬২, অধ্যাপক, নিউরো-সার্জারী বিভাগ, ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	কানাডায় অবস্হানরত মেয়েদের সাথে সাক্ষাত ও থাকার জন্য	১৬.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন
৮	ডা: মনসুর হাবীব,কোড-৩৪৪৬৪, অধ্যাপক, নিউরোলজী বিভাগ,ঢাকা মেডিকেল কলেজ, ঢাকা	০২ সেপ্টেম্বর/১৫ তারিখে লন্ডনে অনুষ্ঠিতব্য Fellow admission Ceremony, 2015-অনুষ্ঠানে FRCP Certificate-গ্রহণের জন্য	২৮.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন

শর্তাবলীঃ

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।



রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,

图);

(মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪ নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০৪৬.২০১৫-তারিখঃ ১৭.০৬.২০১৫ খ্রিঃ। অনুলিপি অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ মহাপরিচালক, স্বাস্থ্য অধিদন্তর, মহাখালী, ঢাকা। SI অধ্যক্ষ/পরিচালক, ------ঽ। সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায়ক, ------ত| উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা। 81 সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা। đ١ সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)। ψi সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা। 190 প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা। 061 বহিঃ গমন কর্মকর্তা, হ্যরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর, ------০৯। বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, ------501

221

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০ পার-৫ অধিশাখা।

www.mohfw.gov.bd.

नः-8¢.১8৬.००१.००.००.००২.২०১¢-\ (____

তারিখঃ ১৫-০৬-২০১৫ খ্রিঃ

বিষয়ঃ ত্রিপক্ষীয় সভা অনুষ্ঠানের কার্যবিবরণী (তথ্য-প্রমানকসহ)/অগ্রগতি প্রতিবেদন প্রেরণ প্রসঞ্চো।

সূত্রঃ ১। স্বাপকম/অডিট/কেন্দ্র-১/৯ম সংসদ/২৯৯(অংশ-৪)/২০১০/৭০৫, তারিখঃ ১৪.১২.২০১৪।

২। স্বাপকম/অডিট/কেন্দ্র-১/৯ম সংসদ/২৯৯(অংশ-৪)/২০১০/৪৫৩, তারিখঃ ১৫.০৫.২০১৫।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্ষিতে ঝালকাঠি ও ভোলা জেলার বিভিন্ন স্বাস্থ্য এবং পরিবার পরিকল্পনা প্রতিষ্ঠান ্উপজেলাসহ)<u>/প্রতিষ্ঠানসমূহের অনিস্পন্ন অগ্রিম/খসড়া এবং সিএন্ডএজি কার্যালয়ের রিপোর্টভুক্ত এবং পিএ কমিটিতে অনালোচিত</u> অডিট আপত্তিসমূহ (অনুন্নয়ন এবং উন্নয়ন খাতের) ত্রিপক্ষীয় সভা অনুষ্ঠানের মাধ্যমে স্থানীয়ভাবে নিস্পত্তির সুপারিশ প্রণয়নের লক্ষ্যে স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়ের প্রতিনিধি হিসেবে নিমুস্বাক্ষরকারীকে ঝালকাঠি ও ভোলা জেলার ত্রিপক্ষীয় অটিড কমিটির আহবায়কের দায়িত্ব অর্পণ করা হয়।

এমতাবস্থায়, তাঁকে ছক-১ ও ছক-২ অনুযায়ী তাঁর কার্যালয়ের অনিস্পন্ন অডিট আপত্তিসমূহের নিস্পত্তিমূলক কার্যপত্র (তথ্য প্রমানকসহ) আগামী ১০ (দশ) কার্যদিবসের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারী বরাবর প্রেরনের জন্য অনুরোধ করা গেল।

সংযুক্ত-

ফোন-৯৫৪০৯৪৪

- সিভিল সার্জন, ঝালকাঠি। 5
- সিভিল সার্জন, ভোলা। ١\$

অনুলিপিঃ

যুগ্মসচিব (অডিট অধিশাখা), স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা। সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০ পার-৫ অধিশাখা www.mohfw.gov.bd

নং-৪৫.১৪৬.০০১.০০.০০.০১১.২০১৫-

তারিখঃ ১৭.০৬.২০১৫ খ্রিঃ।

<u>প্রজ</u>্ঞাপন্

বি,সি,এস (স্বাস্থ্য) ক্যাভারের নিম্নবর্ণিত কর্মকর্তাগণকে তাঁদের নামের পার্শ্বে উল্লিখিত কারনে সংশ্লিষ্ট দেশে ভ্রমনের অনুমতিসহ ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩ (১) (ii) বিধি মোতাবেক নিম্নোক্ত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মঞ্জুর করা হলোঃ

নং	কর্মকর্তার নাম, পদবী ও কর্মস্থল	ছুটির কারণ	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ
٥	অধ্যাপক ডাঃ মোঃ মুজিবুর রহমান, কোড- ৩৮৩৯৯, অধ্যাপক, মেডিসিন, ওএসডি, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, ঢাকা, সংক্ত-শহীদ সোহারওয়াদী মেডিকেল কলেজ, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	সিংগাপুরে শ্রীর চিকিৎসার সফর সংগী হিসেবে গমনের জন্য	২২.০৬.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ৩৫ (পীয়ত্রিশ) দিন
Ą	ডাঃ সাহানারা চৌধুরী, কোড-৩৭৯৫২, অধ্যাপক, গাইনী বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম	০৪-০৯ অক্টোবর/১৫ মেয়াদে কানাডায় অনুষ্ঠিতব্য সেমিনার-এ অংশ গ্রহণ এবং আত্মীয়- স্বজনদের সাথে সাক্ষাতের জন্য	২৫.০৯.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন
9	ডাঃ এ,কে,এম নূরুজ্জামান, কোড-৩৩০৬০, সিনিয়র কনসালটেন্ট, ৩০০ শয্যা বিশিষ্ট হাসপাতাল, নারায়নগঞ্জ	ভারতে পবিত্র আজমীর শরীফ জিয়ারতের জন্য	০২.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১০ (দশ) দিন
8	ডাঃ মোঃ আকবর হছাইন ভুইয়া, কোড- ৩১৪৯০, সহযোগী অধ্যাপক, শিশু সার্জারী বিভাগ, চট্টগ্রাম মেডিকেল কলেজ, চট্টগ্রাম	০৪-০৯ অক্টোবর/১৫ মেয়াদে কানাডায় অনুষ্ঠিতব্য সেমিনার-এ অংশ গ্রহণ এবং আত্মীয়- স্বজনদের সাথে সাক্ষাতের জন্য	২৫.০৯.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ২০ (বিশ) দিন
Œ	ডাঃ বেগম মার্জান মহল, কোড-৩৮৮৬০, সহযোগী অধ্যাপক, এ্যানেসথেসিওলজী, বিভাগ, জাতীয় হৃদরোগ ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা	থাইল্যান্ডে অবস্থানরত অসুস্থ বোনকে দেখার জন্য	১২.০৭.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ১৫ (পনের) দিন
ų,	অধ্যাপক (ডাঃ) কাজী মনজুর কাদের , কোড-৩৭৪২৫, অধ্যাপক, রেডিওথেরাপী, রেডিয়েশন অনকোলজী বিভাগ, জাতীয় ক্যান্সার গবেষনা ইনস্টিটিউট ও হাসপাতাল, মহাখালী, ঢাকা	২০-২২ আগষ্ট/১৫ মেয়াদে ইন্দোনেশিয়ায় অনুষ্ঠিতব্য কনফারেন্স-এ অংশ গ্রহনের জন্য	১৯.০৮.১৫ তারিখ হতে অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে মোট ০৬ (ছয়) দিন

<u>শ্</u>তাবলীঃ

- ক) ছুটি শেষে যথাসময়ে দেশে ফিরে কর্মস্থলে যোগদান করবেন।
- খ) ছুটিকালীন সময়ের বেতন-ভাতাদি বাংলাদেশ হতে বাংলাদেশী মুদ্রায় উত্তোলন করবেন।
- গ) এ ভ্রমনে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না ।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে,



ি∆↑ ; (মোহাম্মদ নাসির উদ্দীন) উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪

চলমানপাত-২

न१-8৫.58७.005.00.00.055.२०५৫-1478/7/7>)

তারিখঃ ১৭.০৬.২০১৫ খ্রিঃ।

অনুলিপি সদয় অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্যঃ

51	মহাপারচালক, স্বাস্থ্য আবদন্তব, মহাবালা, দাবল
ঽ।	অধ্যক্ষ/পরিচালক,
ত।	সিভিল সার্জন/তত্ত্বাবধায়ক/উপজেলা স্বাস্থ্য ও পরিবার পরিকল্পনা কর্মকর্তা,
81	উপ-পরিচালক, বাংলাদেশ ফরমস ও প্রকাশনা অফিস, তেজগাঁও, ঢাকা (পরবর্তী গেজেটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
œ١	সিনিয়র সহকারী সচিব (কনসুলার), পররাষ্ট্র মন্ত্রণালয়, ঢাকা।
ঙা	সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।
91	সিষ্টেম এনালিষ্ট, পিএমআইএস, স্বাস্থ্য অধিদপ্তর, মহাখালী, ঢাকা।
ਮ 	প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, এজিবি ভবন, সেগুনবাগিচা, ঢাকা।
৯।	বৃহিঃ গ্মন কর্মকর্তা, হ্যুর্ত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা/স্থল বন্দর,
201	বিভাগীয় হিসাব নিয়ন্ত্রক/জেলা/উপজেলা হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা,
551	ডাঃ
	(AND MAINS OF 2020)
	(દેમાસાગલ છેવાન)

উপসচিব

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয় বাংলাদেশ সচিবালয়, ঢাকা-১০০০ www.mohfw.gov.bd পার-৫ অধিশাখা।

78-80.586.005.00.00.082.2050- LOE

তারিখঃ ১৭.০৬.২০১৫ খ্রিঃ।

বিষয়: বহি: বাংলাদেশ অর্জিত ছুটি মন্জুর প্রস**ে**গ।

সূত্র: তাঁর ০৭.০৬.১৫ তারিখের আবেদন।

উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্ষিতে ডা: মো: আবু মোহাম্মদ সালেহ, কোড নং-৩৮৩০৭,মেডিকেল অফিসার,ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও হাসপাতাল,শেরে বাংলা নগর,ঢাকা-কে চিকিৎসা সংক্রান্ত প্রত্যয়ন/কাগজপত্র দাখিল করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

> শাহীম্মদ নার্সির উর্দ উপসচিব ফোন-৯৫৪০৯৪৪

ডা: মো: আবু মোহাম্মদ সালেহ,কোড নং-৩৮৩০৭, মেডিকেল অফিসার,ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও হাসপাতাল,শেরে বাংলা নগর, ঢাকা।

অনুলিপি :

- ১। পরিচালক, ন্যাশনাল ইনস্টিটিউট অব নিউরোসায়েন্সেস ও হাসপাতাল,শেরে বাংলা নগর, ঢাকা।
- ২। সিষ্টেম এনালিষ্ট, স্বাস্থ্য ও পরিবার কল্যাণ মন্ত্রণালয়, ঢাকা (ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো)।

Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Health & Family Welfare Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000 Per-5 Branch. www.mohfw.gov.bd

No.45.146.132.00.00.010.2014- Date: 18.06.2015

Subject: Permission for Foreign Lien.

The undersigned is directed to inform that the Government of the People's Republic of Bangladesh has been pleased to permit Dr. Md. Momtazul Hoque, Code-43083, Assistant Professor, Pediatric Surgery, OSD, DGHS, Dhaka, Attached- Pediatrics Surgery, Dhaka Medical College, Dhaka to serve as Consultant Peadiatrics (CS15-3), Indhra Gandhi Memorial Hospital, Male, Republic of Maldives of Maldives for a period of 02 (two) years with effect from the date he/she relinquishes his/her charge under the terms and Conditions mentioned below:

- a. The period of his/her service with the foreign employer shall be counted from the date of relinquishment to the date prior to the date of resumption of his/her duties in MOHFW and his/her services for the same period will be treated as foreign service under the said foreign employer with lien, on his/her post in MOHFW.
- b. He/she will not sign any agreement with his/her employer after expiry date of 01 (one) year without Prior permission of the Government of the People's Republic of Bangladesh. This period shall be counted towards his/her seniority, annual increment of pay, leave and retirement no benefit other than those stipulated here in shall accrue to his/her for this period. If the period exceeds 05(Five) years, then under BSR-34 her/his lien on his/her post in Bangladesh shall, unless other wise decided by the Government due to the special nature of the case, stand terminated automatically and he/she cease to be in the Government employ from the date following the date of completion of 05 (Five) years.
- c. During the period of his/her service under the foreign employer he/she will not receive any pay or allowances (including traveling allowances, etc.) or leave from the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- d. The terms of his/her leave during the period of his/her service with the foreign employer will be regulated according to the rules of the foreign employer and the leave salary due in respect of such leave will be payable by the employer. No liability in respect of leave salary on account of such leave earned or taken during foreign employment shall devolve on the Government of the People's Republic of Bangladesh or any organization under it. The Government of the people's Republic of Bangladesh will not recover any leave salary contribution from the foreign employer.
- e. All expense to be incurred in connection with his/her joining the post under the foreign employer and for resuming his/her post in Bangladesh after completion of the period of Foreign Service will be borne either by the foreign employer or by herself/himself. During his/her service under the foreign employer he/she will draw his/her pay and allowances etc. from the employer as per terms of her employment with the foreign employer.
- f. He/she will not be entitled to receive any leave salary from the Government of the People's Republic of Bangladesh or from any organization under it in respect of disability leave on account of any disability arising out of the foreign service with the foreign employer, even though the disability might manifest itself after the termination of her foreign service.
- g. During the period of his/her service with the foreign employer he/she will not be entitled to any medical facility in respect of self or his/her family at the expense of the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- h. The Government of the People's Republic of Bangladesh will not involve itself in any way in determining his/her terms of service with his/her foreign employer or in any dispute of any kind arising out of his/her Foreign Service with foreign employer. However she may be given necessary consular legal or any other form of help, if necessary, as an ordinary national of Bangladesh.

Cont....P/2

- He/she will regularly pay his/her contributions to General/contributory provident fund, Group insurance premium and benevolent fund. His/her pension contributions and leave salary contributions will be paid by herself/himself or by his/her foreign employer. He/She will also pay regularly to the Government Account the installments of his/her House Building/Motor Car/Motor Cycle/Bi-Cycle loan/advance and other loan or dues payable to the Government.
- On termination of his/her foreign service, he/she will resume the duties of his/her post in Bangladesh within the admissible joining time and he/she will submit a release order from his/her foreign employer at the time of joining. In case of her failure to report to his/her employer in the Government of Peoples Republic of Bangladesh within four weeks of expiry of the approved period of Foreign Service, the approved period of foreign services. will be treated as unauthorized absence and disciplinary action will be taken against his/her on charge of unauthorized absences.
- The Government officer will handover the allotted Government transport, telephone and others k. returnable, materials and instruments allotted to his/her before undertaking the employment in foreign country and will refund Government dues if any and will produce certificate from the controlling authority as per existing Government rules. He/she will vacate the Government house within 6(six) months of the beginning of foreign service if he/she is residing in a Government hired house or Government allotted house before joining the service and will pay the house rent for the said 6(six) months as usual rate. He/she himself/herself bear all the responsibilities for the hired house if he/she does not vacate the house within 6(six) months and the Directorate of Government Accommodation will take necessary action according to Government rule in case of Government house.

Violation of any of the terms and conditions mentioned above and also in the undertaking appended here 2. to may lead to cancellation of this permission and other disciplinary actions.

> (Mohammed Nasir Uddin) Deputy Secretary Phone: 9540944.

> > Date: 18.06.2015

Dr. Md. Momtazul Hoque Code-43083 Assistant Professor Pediatric Surgery, OSD, DGHS, Dhaka Attached-Pediatrics Surgery Dhaka Medical College, Dhaka.

No.45.146.132.00.00.010.2014-*656/1(7)*

- Copy forwarded for information and necessary action to:
- Senior Secretary/Secretary, Ministry of Public Administration/ Foreign Affairs/ Home Affairs, Dhaka. 1.
- The Director General of Health Services, Mohakhali, Dhaka. 2.
- Director, Dhaka Medical College Hospital, Dhaka (With request to send a copy of release order of Dr. 3. Md. Momtazul Hoque to this section).
- Director, UMIS, DGHS, Mohakhali, Dhaka. 4.
- Chief Accounts Officer, Ministry of Health & Family Welfare, CGA Bhaban, Segunbagicha, 5. Dhaka.
- Immigration Officer, Hazrat Shah Jalal (R:) International Airport, Dhaka. 6.
- System Analyst, Ministry of Health & Family Welfare (Please publish the G.O. to ministry's website). 7.

M 1806 2015

Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Health & Family Welfare Bangladesh Secretariat, Dhaka-1000 Per-5 Branch. www.mohfw.gov.bd

No.45.146.132.00.00.010.2014- Date: 18.06.2015

Subject: Permission for Foreign Lien.

The undersigned is directed to inform that the Government of the People's Republic of Bangladesh has been pleased to permit Dr. Dipankar Kumar Saha, Code-109933, Registrar, Pediatric Surgery, Dhaka Medical College Hospital, Dhaka to serve as Pediatrician (Consultant Grade 2), Ministry of Health, Male, Republic of Maldives for a period of 01 (one) year with effect from the date he/she relinquishes his/her charge under the terms and Conditions mentioned below:

- a. The period of his/her service with the foreign employer shall be counted from the date of relinquishment to the date prior to the date of resumption of his/her duties in MOHFW and his/her services for the same period will be treated as foreign service under the said foreign employer with lien, on his/her post in MOHFW.
- b. He/she will not sign any agreement with his/her employer after expiry date of 01 (one) year without Prior permission of the Government of the People's Republic of Bangladesh. This period shall be counted towards his/her seniority, annual increment of pay, leave and retirement no benefit other than those stipulated here in shall accrue to his/her for this period. If the period exceeds 05(Five) years, then under BSR-34 her/his lien on his/her post in Bangladesh shall, unless other wise decided by the Government due to the special nature of the case, stand terminated automatically and he/she cease to be in the Government employ from the date following the date of completion of 05 (Five) years.
- c. During the period of his/her service under the foreign employer he/she will not receive any pay or allowances (including traveling allowances, etc.) or leave from the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- d. The terms of his/her leave during the period of his/her service with the foreign employer will be regulated according to the rules of the foreign employer and the leave salary due in respect of such leave will be payable by the employer. No liability in respect of leave salary on account of such leave earned or taken during foreign employment shall devolve on the Government of the People's Republic of Bangladesh or any organization under it. The Government of the people's Republic of Bangladesh will not recover any leave salary contribution from the foreign employer.
- e. All expense to be incurred in connection with his/her joining the post under the foreign employer and for resuming his/her post in Bangladesh after completion of the period of Foreign Service will be borne either by the foreign employer or by herself/himself. During his/her service under the foreign employer he/she will draw his/her pay and allowances etc. from the employer as per terms of her employment with the foreign employer.
- f. He/she will not be entitled to receive any leave salary from the Government of the People's Republic of Bangladesh or from any organization under it in respect of disability leave on account of any disability arising out of the foreign service with the foreign employer, even though the disability might manifest itself after the termination of her foreign service.
- g. During the period of his/her service with the foreign employer he/she will not be entitled to any medical facility in respect of self or his/her family at the expense of the Government of the People's Republic of Bangladesh.
- h. The Government of the People's Republic of Bangladesh will not involve itself in any way in determining his/her terms of service with his/her foreign employer or in any dispute of any kind arising out of his/her Foreign Service with foreign employer. However she may be given necessary consular legal or any other form of help, if necessary, as an ordinary national of Bangladesh.

Cont....P/2

- i. He/she will regularly pay his/her contributions to General/contributory provident fund, Group insurance premium and benevolent fund. His/her pension contributions and leave salary contributions will be paid by herself/himself or by his/her foreign employer. He/She will also pay regularly to the Government Account the installments of his/her House Building/Motor Car/Motor Cycle/Bi-Cycle loan/advance and other loan or dues payable to the Government.
- j. On termination of his/her foreign service, he/she will resume the duties of his/her post in Bangladesh within the admissible joining time and he/she will submit a release order from his/her foreign employer at the time of joining. In case of her failure to report to his/her employer in the Government of Peoples Republic of Bangladesh within four weeks of expiry of the approved period of Foreign Service, the approved period of foreign services, will be treated as unauthorized absence and disciplinary action will be taken against his/her on charge of unauthorized absences.
- k. The Government officer will handover the allotted Government transport, telephone and others returnable, materials and instruments allotted to his/her before undertaking the employment in foreign country and will refund Government dues if any and will produce certificate from the controlling authority as per existing Government rules. He/she will vacate the Government house within 6(six) months of the beginning of foreign service if he/she is residing in a Government hired house or Government allotted house before joining the service and will pay the house rent for the said 6(six) months as usual rate. He/she himself/herself bear all the responsibilities for the hired house if he/she does not vacate the house within 6(six) months and the Directorate of Government Accommodation will take necessary action according to Government rule in case of Government house.
- 2. Violation of any of the terms and conditions mentioned above and also in the undertaking appended here to may lead to cancellation of this permission and other disciplinary actions.

(Mohammed Nasir Uddin) Deputy Secretary Phone: 9540944.

Date: 18.06.2015

Dr. Dipankar Kumar Saha Code-109933 Registrar, Pediatric Surgery Dhaka Medical College Hospital Dhaka.

No.45.146.132.00.00.010.2014-657 (13)

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Senior Secretary/Secretary, Ministry of Public Administration/ Foreign Affairs/ Home Affairs, Dhaka.

2. The Director General of Health Services, Mohakhali, Dhaka.

- 3. Director, Dhaka Medical College Hospital, Dhaka (With request to send a copy of release order of Dr. Dipankar Kumar Saha to this section).
- 4. Director, UMIS, DGHS, Mohakhali, Dhaka.
- 5. Chief Accounts Officer, Ministry of Health & Family Welfare, CGA Bhaban, Segunbagicha, Dhaka
- 6. Immigration Officer, Hazrat Shah Jalal (R:) International Airport, Dhaka.

7. System Analyst, Ministry of Health & Family Welfare (Please publish the G.O. to ministry's website).

10 January Nasir Uddin)